

全体貸借対照表
(令和2年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	29,386,694	固定負債	7,213,560
有形固定資産	26,806,475	地方債等	6,358,667
事業用資産	8,208,345	長期未払金	-
土地	1,443,238	退職手当引当金	499,399
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	42,000
立木竹	-	その他	313,494
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	906,669
建物	13,451,905	1年内償還予定地方債等	764,482
建物減価償却累計額	-7,646,040	未払金	20,606
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	2,527,997	前受金	-
工作物減価償却累計額	-1,815,543	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	83,726
船舶	-	預り金	34,847
船舶減価償却累計額	-	その他	3,009
船舶減損損失累計額	-	負債合計	8,120,229
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	30,500,650
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-6,914,427
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	917,323		
その他減価償却累計額	-827,708		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	157,173		
インフラ資産	18,370,453		
土地	151,432		
土地減損損失累計額	-		
建物	308,268		
建物減価償却累計額	-182,514		
建物減損損失累計額	-		
工作物	41,254,857		
工作物減価償却累計額	-23,286,936		
工作物減損損失累計額	-		
その他	11,963		
その他減価償却累計額	-1,495		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	114,878		
物品	1,489,459		
物品減価償却累計額	-1,261,783		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	15,272		
ソフトウェア	14,742		
その他	529		
投資その他の資産	2,564,948		
投資及び出資金	157,221		
有価証券	114,461		
出資金	42,760		
その他	-		
長期延滞債権	22,336		
長期貸付金	99,300		
基金	2,288,281		
減債基金	-		
その他	2,288,281		
その他	-		
徴収不能引当金	-2,190		
流動資産	2,319,757		
現金預金	999,849		
未収金	200,052		
短期貸付金	-		
基金	1,113,956		
財政調整基金	1,009,267		
減債基金	104,689		
棚卸資産	6,562		
その他	-		
徴収不能引当金	-662		
繰延資産	-	純資産合計	23,586,223
資産合計	31,706,451	負債及び純資産合計	31,706,451

全体行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
経常費用	6,960,546
業務費用	4,168,774
人件費	1,339,015
職員給与費	1,008,835
賞与等引当金繰入額	83,726
退職手当引当金繰入額	-
その他	246,454
物件費等	2,716,850
物件費	1,271,063
維持補修費	172,883
減価償却費	1,272,903
その他	-
その他の業務費用	112,908
支払利息	37,790
徴収不能引当金繰入額	846
その他	74,272
移転費用	2,791,772
補助金等	2,496,702
社会保障給付	276,018
その他	19,053
経常収益	795,339
使用料及び手数料	598,444
その他	196,895
純経常行政コスト	6,165,207
臨時損失	8
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	8
臨時利益	140
資産売却益	140
その他	-
純行政コスト	6,165,075

全体純資産変動計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	24,202,337	30,703,157	-6,500,820	-
純行政コスト(△)	-6,165,075		-6,165,075	-
財源	5,843,015		5,843,015	-
税金等	4,189,315		4,189,315	-
国県等補助金	1,653,700		1,653,700	-
本年度差額	-322,060		-322,060	-
固定資産等の変動(内部変動)		-202,506	202,506	
有形固定資産等の増加		1,187,580	-1,187,580	
有形固定資産等の減少		-1,275,469	1,275,469	
貸付金・基金等の増加		460,870	-460,870	
貸付金・基金等の減少		-575,487	575,487	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-294,055	-1	-294,054	
本年度純資産変動額	-616,115	-202,507	-413,608	-
本年度末純資産残高	23,586,223	30,500,650	-6,914,427	-

全体資金収支計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

会計: 全体会計 (単位: 千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,692,367
業務費用支出	2,900,594
人件費支出	1,338,386
物件費等支出	1,451,837
支払利息支出	37,790
その他の支出	72,581
移転費用支出	2,791,772
補助金等支出	2,496,702
社会保障給付支出	276,018
その他の支出	19,053
業務収入	6,351,331
税収等収入	4,183,503
国県等補助金収入	1,414,074
使用料及び手数料収入	603,578
その他の収入	150,175
臨時支出	295,667
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	295,667
臨時収入	-
業務活動収支	363,298
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,661,095
公共施設等整備費支出	1,206,574
基金積立金支出	415,473
投資及び出資金支出	31,248
貸付金支出	7,800
その他の支出	-
投資活動収入	817,404
国県等補助金収入	246,934
基金取崩収入	548,560
貸付金元金回収収入	20,800
資産売却収入	440
その他の収入	670
投資活動収支	-843,690
【財務活動収支】	
財務活動支出	852,824
地方債等償還支出	843,244
その他の支出	9,581
財務活動収入	1,027,500
地方債等発行収入	1,027,500
その他の収入	-
財務活動収支	174,676
本年度資金収支額	-305,717
前年度末資金残高	1,270,720
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	965,003
前年度末歳計外現金残高	35,538
本年度歳計外現金増減額	-691
本年度末歳計外現金残高	34,847
本年度末現金預金残高	999,849